



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNPJ: 05.131.180/0001-64

Comissão Permanente de Licitação



JUNTADA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Junto aos autos do processo licitatório nº **019/2017**, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, as propostas de preço das empresas participantes do presente Certame.

Óbidos (PA), 22 de junho de 2017.


MARISA MOUSINHO MODA

Pregoeira da PMO
Portaria nº. 018/2017

AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ/MF sob nº 18.123.345/0001-06

ENVELOPE n.º 1 - PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2017/PMO
PROCESSOS N.º 042/2017/SEMAB; 045/2017/SEMAD;
051/2017/SEMSA; 065/2017/SEMCULT; 074/2017/SEMA;
090/2017/SEMED; 0109/2017/SEMDES e 0112/2017/SEURBI.

AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

CNPJ N.º 18.123.345/0001-06

END: RUA PRESIDENTE VARGAS, N.º 314 - SANTA
TEREZINHA - ÓBIDOS - PA

DATA: 22/06/2017 HORA: 09H

AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ/MF sob nº 18.123.345/0001-06

Óbidos, 22 de junho de 2017.
Prefeitura Municipal de Óbidos
À Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017/PMO

**PROCESSOS Nº 042/2017/SEMAB; 045/2017/SEMAD; 051/2017/SEMSA;
065/2017/SEMCULT; 074/2017/SEMA; 090/2017/SEMED;
0109/2017/SEMDES e 0112/2017/SEURBI. – TIPO: Menor Preço por Item.**

HORÁRIO: 09h.



OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de desenvolvimento Rural e Abastecimento – SEMAB; Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano – SEMAD; Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA; Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMCULT; Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMA; Secretaria Municipal de Educação – SEMED; Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES e a Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura – SEURBI.

PROPOSTA DE PREÇOS

Óbidos, 21 de junho de 2017.

LEOMARINA DA GAMA COUTO

RG nº 1543417 – SSP/PA
Representante legal

A handwritten signature in blue ink, located below the printed name of the legal representative.

A handwritten signature in blue ink, located to the right of the printed name of the legal representative.

AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ/MF sob nº 18.123.345/0001-06

PROPOSTA COMERCIAL

Óbidos, 22 de junho de 2017.

Prefeitura Municipal de Óbidos

À Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017/PMO

PROCESSOS Nº 042/2017/SEMAB; 045/2017/SEMAD; 051/2017/SEMSA;

065/2017/SEMCULT; 074/2017/SEMA; 090/2017/SEMED;

0109/2017/SEMDES e 0112/2017/SEURBI. – TIPO: Menor Preço por Item.

HORÁRIO: 09h.



OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de desenvolvimento Rural e Abastecimento – SEMAB; Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano – SEMAD; Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA; Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMCULT; Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMA; Secretaria Municipal de Educação – SEMED; Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES e a Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura – SEURBI.

A empresa **AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.123.345/0001-06, com sede na Rua Presidente Vargas, nº 314, Santa Terezinha, na cidade de Óbidos, estado do Pará, por sua representante legal, Leomarina da Gama Couto, empresária, portadora do CPF nº 231.608.882-15 e RG nº 1543417 – SSP/PA, residente e domiciliada no município de Óbidos – PA, apresenta PROPOSTA COMERCIAL, para a licitação em epígrafe, de acordo com o estabelecido no Edital e seus anexos, conforme segue anexo PLANILHA DE QUANTITATIVO E PREÇOS.

Declaramos, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do Edital de Pregão Presencial nº **019/2017/PMO-PROCESSOS Nº 042/2017/SEMAB; 045/2017/SEMAD; 051/2017/SEMSA; 065/2017/SEMCULT; 074/2017/SEMA; 090/2017/SEMED; 0109/2017/SEMDES e 0112/2017/SEURBI** e ainda que:

a) O prazo de validade de **60 (sessenta) dias**;

b) Os dados bancários são:

Banco do Brasil 001

Agencia 0266-9

Conta Corrente: 7.054-8



c) O prazo de entrega do objeto proposto será de acordo com o solicitado pelas secretarias, após o recebimento da ordem de fornecimento, acompanhada da Nota de Empenho.

d) Estão inclusos nos preços todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

Óbidos, 21 de junho de 2017



LEOMARINA DA GAMA COUTO

RG nº 1543417 – SSP/PA

Representante legal



AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
CNPJ Nº 18.123.345/0001-06

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017-PMO

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO (ESPECIFICAÇÃO)	MARCA	VALIDADE	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	
						UNITARIO	TOTAL
1	Aerossol Cheirinho de Talco (spray)	BOM AR	12 meses	UND	3.200	R\$	R\$ 25.504,00
VU: Sete Reais e Noventa e Sete C							
2	Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras e pias, embalados em caixas com 12 unidades	BRINORT	12 meses	UND	8.725	R\$	R\$ 16.054,00
V. Total: (Vinte e Três Mil Setecentos e Quarenta e Quatro Reais)							
VU: (Um Real e Oitenta e Quatro Centavos)							
3	Álcool, líquido, etílico, hidratado, 92,8 graus GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4; (Cx c/ 12 unidade de 1 litro)	NOBRE	12 meses	UND	1.312	R\$	R\$ 6.192,64
V. Total: (Dezesseis Mil e Cinquenta e Quatro Reais)							
VU: (Quatro Reais e Setenta e Dois Centavos)							
4	Álcool, em gel, etílico, hidratado, 92,8 graus GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4; (Cx c/ 12 unidade de 1 litro)	ECONOMICO	12 meses	UND	1.251	R\$	R\$ 15.374,79
V. Total: (Quinze Mil Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Setenta e Nove Centavos)							



(Handwritten signatures and initials)

5	Amaciante de roupa, aspecto fisico liquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Caixa com 06 unidades.	BR.NORT	12 meses	UND	1.100	R\$ 4,49	R\$ 4.939,00
VU: (Quatro Reais e Quarenta e Nove Centavos)							
V.Total: (Quatro Mil Novecentos e Trinta e Nove Reais)							
6	Aparelho, de barbear, descartável, lamina em aço inox, sem rebarbas ou sinais de oxidação, cabo anatômico, resistente. Cartela com 24 Unidades.	SACARIA PIAUI	12 meses	CARTELA	200	R\$ 37,68	R\$ 7.536,00
VU: (Trinta Sete Reais e Sessenta e Oito Centavos)							
V.Total: (Sete Mil Quinhentos e Trinta e Seis Reais)							
7	Aromatizador de Ambiente – Sachê - Evita mofo Talco Baby	BOM AR	12 meses	UND	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
VU: (Cinco Reais e Oitenta Centavos)							
V.Total: (Mil Cento e Sessenta Reais)							
8	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10L, pegador embutido	PLASTIL	12 meses	UND	181	R\$ 3,33	R\$ 602,73
VU: (Três Reais e Trinta e Três Centavos)							
V.Total: (Seiscentos e Dois Reais e Setenta e Três Centavos)							
9	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20L, pegador embutido	PLASTIL	12 meses	UND	170	R\$ 10,33	R\$ 1.756,10



Flu

7

[Handwritten signature]

VU: (Dez Reais e Trinta e Três Centavos)		V.Total: (Mil Setecentos e Cinquenta e Seis Reais e Dez Centavos)					
10	Bico de pato p/ banheiro desinfetante 500ml	PATO	12 meses	UND	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
VU: (Oito Reais)		V.Total: (Mil e Seiscentos Reais)					
11	Botina, material borracha, material da sola de borracha antiderrapante, cor preta ou branca, tipo cano longo, tamanho diversos.	WORKER	12 meses	UND	185	R\$ 30,87	R\$ 5.710,95
VU: (Trinta Reais e Oitenta e Sete Centavos)		V.Total: (Cinco Mil Setecentos e Dez Reais e Noventa e Cinco Centavos)					
12	Cera líquida incolor, embalagem com 850 ml.	INCOLOR	12 meses	UND	930	R\$ 5,00	R\$ 4.650,00
VU: (Cinco Reais)		V.Total: (Quatro Mil Seiscentos e Cinquenta Reais)					
13	Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 L, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.	PLASTIL	12 meses	UND	725	R\$ 20,00	R\$ 14.500,00
VU: (Vinte Reais)		V.Total: (Quatorze Mil e Quinhentos Reais)					
14	Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 12L, fabricado em plástico reforçado.	PLASTIL	12 meses	UND	330	R\$ 2,32	R\$ 765,60
VU: (Dois Reais e Trinta e Dois Centavos)		V.Total: (Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos)					
15	Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 l, diâmetro 25cm, altura 34cm, cinza ou branco.	PLASTIL	12 meses	UND	125	R\$ 14,00	R\$ 1.750,00
VU: (Quatorze Reais)		V.Total: (Mil Setecentos e Cinquenta Reais)					
16	Cesto para lixo com pedal e tampa 30 litros; tampa bascula; plástico reforçado	PLASTIL	12 meses	UND	196	R\$ 30,00	R\$ 5.880,00



Handwritten signature and initials in blue ink.

Large handwritten number 7 in blue ink.

	VU: (Trinta Reais)	V. Total: (Cinco Mil Oitocentos e Oitenta Reais)				
17	Cesto de Lixo plástica c/ pedal e tampa 50 lt cor: Branca; Medidas: Altura: 43,5 cm / Largura: 41,3 cm / Profundidade: 40,0 cm; Capacidade: 30 Litros.	12 meses	UND	120	R\$ 67,00	R\$ 8.040,00
	VU: (Sessenta e Sete Reais)	V. Total: (Oito Mil e Quarenta Reais)				
18	Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 60 L, com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco	12 meses	UND	125	R\$ 25,52	R\$ 3.190,00
	VU: (Vinte e Cinco Reais e Cinco Centavos)	V. Total: (Dois Mil Novecentos e Setenta Reais)				
19	Desinfetante, tipo creolina, anti-séptico, germicida e bactericida. embalagem: frasco com 750 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde, caixa com 12 unidades	12 meses	UND	400	R\$ 56,55	R\$ 22.620,00
	VU: (Cinquenta e Seis Reais e Cinco Centavos)	V. Total: (Vinte e Dois Mil Seiscentos e Vinte Reais)				
20	Desinfetante, bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem em polietileno contendo no 2 litros	12 meses	UND	1.590	R\$ 4,03	R\$ 6.407,70
	VU: (Quatro Reais e Três Centavos)	V. Total: (Seis Mil Quatrocentos e Sete Reais e Setenta Centavos)				



Fls.

7

[Handwritten signature]

21	Desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida. Embalagem contendo 1 litro. Caixa com 12 Unidades.	BRINORT	12 meses	UND	5.980	R\$ 1,55	R\$ 9.269,00
V. Total: (Nove Mil Duzentos e Sessenta e Nove Reais)							
22	Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético., componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral., aroma neutro, contém tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com 500 ml	BRINORT	12 meses	UND	11.377	R\$ 1,13	R\$ 12.856,01
V. Total: (Doze Mil Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais e Um Centavo)							
23	Desodorizador de ambiente aerosol 400 ml, Pacote com 12 unidades.	BOM AR	12 meses	UND	4.663	R\$ 7,97	R\$ 37.164,11
V. Total: (Trinta e Sete Mil Cento e Sessenta e Quatro Reais e Onze Centavos)							
24	Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca, cor do corpo cinza ou branca.	CONDOR	12 meses	UND	260	R\$ 2,53	R\$ 657,80
V. Total: (Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais e Oitenta Centavos)							
25	Escovão, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm, características adicionais com cabo	MAX	12 meses	UND	460	R\$ 3,26	R\$ 1.499,60
V. Total: (Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta Centavos)							



[Handwritten signature]

7

26	Escovão de aço, 250X59 com cabo.	REGIONAL	12 meses	UND	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
VU: (Vinte Reais)		V.Total: (Doze Mil Reais)					
27	Escova para limpeza de vaso sanitário, com cerdas de nylon e haste em plástico.	GUIRARDO	12 meses	UND	385	R\$ 4,26	R\$ 1.640,10
VU: (Quatro Reais e Vinte e Seis Centavos)		V.Total: (Mil Seiscentos e Quarenta Reais e Dez Centavos)					
28	Espanador de teto, tamanho grande	MAX	12 meses	UND	450	R\$ 9,90	R\$ 4.455,00
VU: (Nove Reais e Noventa Centavos)		V.Total: (Quatro Mil Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais)					
29	Espunja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica com 03 unidades.	ESFREBOM	12 meses	PACOTE	7.065	R\$ 1,12	R\$ 7.912,80
VU: (Um Real e Doze Centavos)		V.Total: (Sete Mil Novecentos e Doze Reais e Oitenta Centavos)					
30	Flanela comum em algodão, medindo 30 x 40 cm, pacote com 12 unidades, cores variadas.	ALGODÃO	12 meses	UND	1.290	R\$ 1,50	R\$ 1.935,00



Handwritten signature in blue ink.

Handwritten number 7 in blue ink.

VU: (Um Real e Cinquenta Centavos)		V. Total: (Mil Novecentos e Trinta e Cinco Reais)					
31	Fósforo contendo no mínimo 40 palitos (Pct com 10 unidades)	ARGOS	12 meses	PACOTE	351	R\$ 2,90	R\$ 1.017,90
VU: (Dois Reais e Noventa Centavos)		V. Total: (Mil e Dezesete Reais e Noventa Centavos)					
32	Guardanapo, papel absorvente, folha simples, na cor branca, 4 dobras, dimensões mínimas 18 x 22 cm, 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 50 unidades	SLIM	12 meses	PACOTE	1.170	R\$ 1,16	R\$ 1.357,20
VU: (Um Real e Dezesesseis Centavos)		V. Total: (Mil Trezentos e Cinquenta e Sete Reais e Vinte Centavos)					
33	Inseticida aerossol sem cheiro. Embalagem de 500ml. Pacote com 12 unidades.	BAYGON	12 meses	UND	5.259	R\$ 8,81	R\$ 46.331,79
VU: (Oito Reais e Oitenta e Um Centavos)		V. Total: (Quarenta e Seis Mil Trezentos e Trinta e Um Real e Setenta e Nove Centavos)					
34	Isqueiro grande	SACARIA PIAUI	12 meses	UND	1.500	R\$ 3,98	R\$ 5.970,00
VU: (Três Reais e Noventa e Oito Centavos)		V. Total: (Cinco Mil Novecentos e Setenta Reais)					



Handwritten signatures and a large number '7' in blue ink.

35	Lenço de papel, com pacotes de 50 unidades	SLIM	12 meses	UND	4.000	R\$ 1,16	R\$ 4.640,00
V.U. Total: (Um Real e Dezesseis Centavos)							
36	Limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml.	SUNKA	12 meses	UND	155	R\$ 5,17	R\$ 801,35
V.U. Total: (Cinco Reais e Dezesseis Centavos)							
37	Limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho.	VEJA	12 meses	FRASCO	870	R\$ 17,40	R\$ 15.138,00
V.U. Total: (Dezesseis Reais e Quarenta Centavos)							
38	Lustra móveis, emulsão aquosa Cremosa, perfumada, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, frasco c/ 200ml	KING	12 meses	FRASCO	1.615	R\$ 4,64	R\$ 7.493,60
V.U. Total: (Sete Mil Quatrocentos e Noventa e Três Reais e Sessenta Centavos)							
39	Lustra móveis, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml.	KING	12 meses	FRASCO	1.082	R\$ 4,64	R\$ 5.020,48



Handwritten signature

Handwritten number 7

	VU: (Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos)	V. Total: (Cinco Mil Vinte Reais e Quarenta e Oito Centavos)				
40	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho diverso (Tamanho: M e G).	VOLK FLOR	12 meses	PAR	1.910	
					R\$ 2,72	R\$ 5.195,20
	VU: (Dois Reais e Setenta e Dois Centavos)	V. Total: (Cinco Mil Cento e Noventa e Cinco Reais e Vinte Centavos)				
41	Luva Descartável, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, anatômica, cano médio, tamanho M, Caixa com 100 Unidades	LATEX LINEA	12 meses	CAIXA	105	
					R\$ 24,65	R\$ 2.588,25
	VU: (Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos)	V. Total: (Dois Mil Quinhentos e Oitenta e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos)				
42	Luva Descartável, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, anatômica, cano médio, tamanho G, Caixa com 100 Unidades (para manusear documentos).	LATEX LINEA	12 meses	CAIXA	105	
					R\$ 24,65	R\$ 2.588,25
	VU: (Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos)	V. Total: (Dois Mil Quinhentos e Oitenta e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos)				
43	Luva de pano algodão, pigmentada palma antiderrapante	WELINK	12 meses	PAR	2.100	
					R\$ 2,75	R\$ 5.775,00
	VU: (Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos)	V. Total: (Cinco Mil Setecentos e Setenta e Cinco Reais)				



7

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

44	Luvas de borracha tipo (PVC) resistente para lavagem de material tamanho Médio. Embalada individualmente em pares.	VOLK	12 meses	PAR	100	R\$ 3,03	R\$ 303,00
VU: (Três Reais e Três Centavos)							
V. Total: (Trezentos e Três Reais)							
45	Máscara Proteção Descartável, contra poeira-pact com 03 peças.	ALIANÇA	12 meses	PACOTE	600	R\$ 1,08	R\$ 648,00
VU: (Um Real e Oito Centavos)							
V. Total: (Seiscentos e Quarenta e Oito Reais)							
46	Naftalina – saco com 50g., caixa com 12 Unidades	SANILAS	12 meses	CAIXA	150	R\$ 16,67	R\$ 2.500,50
VU: (Dezesseis Reais e Sessenta e Sete Centavos)							
V. Total: (Dois Mil Quinhentos Reais e Cinquenta Centavos)							
47	Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm	COA-FÁCIO	12 meses	UND	655	R\$ 2,03	R\$ 1.329,65
VU: (Um Real e Três Centavos)							
V. Total: (Mil Trezentos e Vinte e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos)							
48	Palha de aço, material aço carbono, abrasividade alta, aplicação limpeza em geral, embalado em pacote contendo 08 unidade	INOY	12 meses	PACOTE	4.388	R\$ 0,75	R\$ 3.291,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Large handwritten number 7 in blue ink.

	VU: (Setenta e Cinco Centavos)	V.Total: (Três Mil Duzentos e Noventa e Um Reais)			
49	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material	TECELAGEM CRISTAL	12 meses	UND	5.530
					R\$ 2,17
	VU: (Dois Reais e Dezessete Centavos)	V.Total: (Doze Mil Reais e Dez Centavos)			
50	Pano de chão de algodão, sarja, alvejado, medindo aproximadamente 73 x 48 cm.	TECELAGEM CRISTAL	12 meses	UND	5.200
					R\$ 2,53
	VU: (Dois Reais e Cinquenta e Três Centavos)	V.Total: (Treze Mil Cento e Cinquenta e Seis Reais)			
51	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais	TECELAGEM CRISTAL	12 meses	UND	1.570
					R\$ 2,53
	VU: (Dois Reais e Cinquenta e Três Centavos)	V.Total: (Três Mil Novecentos e Setenta e Dois Reais e Dez Centavos)			
52	Pano de Copa para cozinha, com bainha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm.	TECELAGEM CRISTAL	12 meses	UND	2.500
					R\$ 2,53
	VU: (Dois Reais e Cinquenta e Três Centavos)	V.Total: (Seis Mil Trezentos e Vinte e Cinco Reais)			
					R\$ 6.325,00



Handwritten signatures in blue ink.

Handwritten number 7 in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

53	Pano tipo perfix ou similar, pacote c/ 5 unid.	ESFREBOM	12 meses	UND	2.030	R\$ 3,69	R\$ 7.490,70
V.U.: (Três Reais e Sessenta e Nove Centavos)							
V.Total: (Sete Mil Quattrocentos e Noventa Reais e Setenta Centavos)							
54	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 40 m, largura 11 cm, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio, de alta qualidade, pacote com 04 rolos cada, fardo com 16 pacotes.	SOVEX	12 meses	FARDO	4.945	R\$ 44,84	R\$ 221.733,80
V.U.: (Quarenta e Quatro Reais e Oitenta e Quatro Centavos)							
V.Total: (Duzentos e Vinte e Um Mil Setecentos e Trinta e Três Reais e Oitenta Centavos)							
55	Papel toalha interfoliado, 20x20 cm, pacote com 02 unidades, 100% de fibra natural, picotado, alta absorção. Embalados em fardos com 24 unidades	SCALA	12 meses	PACOTE	3.250	R\$ 5,55	R\$ 18.037,50
V.U.: (Cinco Reais e Cinquenta e Cinco Centavos)							
V.Total: (Dezoito Mil Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)							
56	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade	NAFT	12 meses	UND	13.850	R\$ 1,45	R\$ 20.082,50
V.U.: (Um Real e Quarenta e Cinco Centavos)							
V.Total: (Vinte Mil Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)							



[Handwritten signature]

[Handwritten number 7]

[Handwritten signature]

57	Plástico Filme, em PVC estável, transparente, para embalagem, resistente, atóxico e inodoro, dimensões mínimas de 28 cm x 30 m. Embalagem: rolo de 30 metros.	LUSAFILM	12 meses	ROLO	160	R\$ 3,01	R\$ 481,60
V.U: (Três Reais e Um Centavo)							
V.Total: (Quatrocentos e Oitenta e Um Reais e Sessenta Centavos)							
58	Produto p/ limpeza pesada, tipo veja Multiuso, 500 ml.	VEJA	12 meses	FRASCO	3.825	R\$ 5,84	R\$ 22.338,00
V.U: (Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos)							
V.Total: (Vinte e Dois Mil Trezentos e Trinta e Oito Reais)							
59	Removedor de gordura, limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tenso ativo, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/banheiros, características adicionais embalagem com tampa e bico econômico, frasco com 500 ml	VEJA	12 meses	UND	550	R\$ 9,28	R\$ 5.104,00
V.U: (Nove Reais e Vinte e Oito Centavos)							
V.Total: (Cinco Mil Cento e Quatro Reais)							
60	Rodo, material cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho grande.	BETÂNIA	12 meses	UND	836	R\$ 15,50	R\$ 12.958,00
V.U: (Quinze Reais e Cinquenta Centavos)							
V.Total: (Doze Mil Novecentos e Cinquenta e Oito Reais)							



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

7

[Handwritten signature]

61	Sabão, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, tipo neutro, características adicionais com perfume, peso 200 g, formato retangular, cor branca, embalados em pacotes com 05 unidades pequeno.	ECONÔMICO	12 meses	UND	3.150	R\$ 5,94	R\$ 18.711,00
V.U: (Cinco Reais e Noventa e Quatro Centavos)							
V.Total: (Dezoito Mil Setecentos e Onze Reais)							
62	Sabão em barra 1kg. Embalado em Caixa com 10 unidades.	SENHORINHA	12 meses	BARRAS	3.133	R\$ 3,92	R\$ 12.281,36
V.U: (Três Reais e Noventa e Dois Centavos)							
V.Total: (Doze Mil Duzentos e Oitenta e Um Reais e Trinta e Seis Centavos)							
63	Sabão, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iô-, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, caixa com 1 kg, embaladas em cx com 24 unidades	ECONÔMICO	12 meses	UND	2.235	R\$ 6,90	R\$ 15.421,50
V.U: (Seis Reais e Noventa Centavos)							
V.Total: (Quinze Mil Quatrocentos e Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos)							
64	Sabão em Pó com 500 gramas, Embalado em caixas com 24 Unidades.	ECONÔMICO	12 meses	UND	9.965	R\$ 3,45	R\$ 34.379,25
V.U: (Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos)							
V.Total: (Trinta e Quatro Mil Trezentos e Setenta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos)							



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten number 7 in blue ink.

65	Sabão Líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água - 1 L.	BRINORT	12 meses	UND	2.030	R\$ 3,23	R\$ 6.556,90
VU: (Três Reais e Vinte e Três Centavos)							
V.Total: (Seis Mil Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais e Noventa Centavos)							
66	Sabonete, sólido, em barra, fragrância agradável. Embalagem: com 90 g. Embalados em pacotes com 12 Unidades	OLIVER	12 meses	UND	2.260	R\$ 1,07	R\$ 2.418,20
VU: (Um Real e Sete Centavos)							
V.Total: (Dois Mil Quatrocentos e Dezoito Reais e Vinte Centavos)							
67	Saco de fibra, 60Kg padrão único.	SACARIA PIAUÍ	12 meses	UND	4.000	R\$ 2,03	R\$ 8.120,00
VU: (Dois Reais e Três Centavos)							
V.Total: (Oito Mil Cento e Vinte Reais)							
68	Saco Plástico liso de baixa densidade 15x30cm para acondicionar 1kg	SACARIA PIAUÍ	12 meses	MILHEIRO	1.540	R\$ 24,75	R\$ 38.115,00
VU: (Vinte e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos)							
V.Total: (Trinta e Oito Mil Cento e Quinze Reais)							
69	Saco Plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 15 litros - Pacote com 10 unidades	SACARIA PIAUÍ	12 meses	PACOTE	3.800	R\$ 1,20	R\$ 4.560,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

7

	VU: (Um Real e Vinte Centavos)	V.Total: (Quatro Mil Quinhentos e Sessenta Reais)				
70	Saco Plástico de 30 kg transparente	SACARIA PIAUÍ	12 meses	UND	10.000	R\$ 0,45 R\$ 4.500,00
	VU: (Quarenta e Cinco Centavos)	V.Total: (Quatro Mil e Quinhentos Reais)				
71	Saco plástico para lixo, capacidade 30L, cor azul, apresentação pct, resistente, pct com 10 unidades	SACARIA PIAUÍ	12 meses	PACOTE	3.474	R\$ 1,20 R\$ 4.168,80
	VU: (Um Real e Vinte Centavos)	V.Total: (Quatro Mil Cento e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos)				
72	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 50 litros - Pacote com 10 unidades	SACARIA PIAUÍ	12 meses	PACOTE	3.100	R\$ 1,20 R\$ 3.720,00
	VU: (Um Real e Vinte Centavos)	V.Total: (Três Mil Setecentos e Vinte Reais)				
73	Saco plástico para lixo, capacidade 100 L, cor preta, largura 75 cm, altura 50 cm, espessura 0,012 micra, pacote com 05 *unidades	SACARIA PIAUÍ	12 meses	PACOTE	3.800	R\$ 1,20 R\$ 4.560,00
	VU: (Um Real e Vinte Centavos)	V.Total: (Quatro Mil Quinhentos e Sessenta Reais)				



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Large handwritten number 7 in blue ink.

74	Sacola plástica, 2 kg, tipo camiseta, em polietileno virgem, sem aparta, na cor branco leitoso, de alta densidade, com corte para alça de 15% da dimensão da sacola.	SACARIA PIAUÍ	12 meses	MILHEIRO	80	R\$ 37,50	R\$ 3.000,00
VU: (Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)							
V.Total: (Três Mil Reais)							
75	Sacola plástica, 10 kg, tipo camiseta, em polietileno virgem, sem aparta, na cor branco leitoso, de alta densidade, com corte para alça de 15% da dimensão da sacola	SACARIA PIAUÍ	12 meses	MILHEIRO	90	R\$ 63,00	R\$ 5.670,00
VU: (Sessenta e Três Reais)							
V.Total: (Cinco Mil Seiscentos e Setenta Reais)							
76	Sacola plástica de 15 kg c/ alça cor branca	SACARIA PIAUÍ	12 meses	UND	8.300	R\$ 0,16	R\$ 1.328,00
VU: (Dezesseis Centavos)							
V.Total: (Mil Trezentos e Vinte e Oito Reais)							
77	Sacola plástica de 30 kg c/ alça	SACARIA PIAUÍ	12 meses	UND	320	R\$ 1,12	R\$ 358,40
VU: (Um Real e Doze Centavos)							
V.Total: (Trezentos e Cinquenta e Oito Reais e Quarenta Centavos)							
78	Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° Celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400 g pequeno	SODABONA	12 meses	FRASCO	1.100	R\$ 6,82	R\$ 7.502,00



Handwritten signature and initials in blue ink.

Handwritten number 7 in blue ink.

	VU: (Seis Reais e Oitenta e Dois Centavos)	V. Total: (Seis mil Quinhentos e Dois Reais)				
79	Soda caustica 1 kg	SODABONA	12 meses	UND	60	R\$ 609,60
	VU: (Dez Reais e Dezesseis Centavos)	V. Total: (Seiscentos e Nove Reais e Sessenta Centavos)				
80	Toalha de rosto, material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca.	DIANELLI	12 meses	UND	1.110	R\$ 5.760,90
	VU: (Cinco Reais e Dezenove Centavos)	V. Total: (Cinco Mil Setecentos e Sessenta Reais e Noventa Centavos)				
81	Vassoura, material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60 cm, comprimento cerdas 5 cm, largura cepa 10 cm, altura cepa 4 cm, comprimento cabo 115 cm.	CONDOR	12 meses	UND	730	R\$ 5.723,20
	VU: (Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos)	V. Total: (Cinco Mil Setecentos e Vinte e Três Reais e Vinte Centavos)				
82	Vassoura de pelo sintético de nylon, cabo de madeira com rosca, revestido com capa plástica, medida da base medida da base de 40 cm.	CONDOR	12 meses	UND	2.088	R\$ 16.369,92
	VU: (Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos)	V. Total: (Dezesseis Mil Trezentos e Sessenta e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos)				



[Handwritten signature]


7

83	Vassoura, material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60 cm, comprimento cerdas 5 cm, largura cepa 10 cm, altura cepa 4 cm, comprimento cabo 115 cm.	REGIONAL	12 meses	UND	2.450	R\$ 5,80	R\$ 14.210,00
VU: (Cinco Reais e Oitenta Centavos)							
V. Total: (Quatorze Mil Duzentos e Dez Reais)							
84	Vassoura de cipó, com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e resistentes	REGIONAL	12 meses	UND	620	R\$ 5,80	R\$ 3.596,00
VU: (Cinco Reais e Oitenta Centavos)							
V. Total: (Três Mil Quinhentos e Noventa Seis Reais)							
85	Vassoura tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservatório	REGIONAL	12 meses	UND	550	R\$ 5,84	R\$ 3.212,00
VU: (Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos)							
V. Total: (Três Mil Duzentos e Doze Reais)							
86	Vassoura ancinho de ferro regulável c/ cabo.	TRAMONTINA	12 meses	UND	220	R\$ 13,93	R\$ 3.064,60
VU: (Treze Reais e Noventa e Três Centavos)							
V. Total: (Três Mil Sessenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos)							
87	Vassoura tipo escovão com cabo de alumínio.	REGIONAL	12 meses	UND	290	R\$ 17,76	R\$ 5.150,40



Handwritten signature and initials in blue ink.

Handwritten number 7 in blue ink.

	VU: (Dezessete Reais e Setenta e Seis Centavos)	V.Total: (Cinco Mil Cento e Cinquenta Reais e Quarenta Centavos)				
88	Veneno tipo barragem	BARRAGEM	12 meses	UND	3.900	R\$ 16.107,00
	VU: (Quatro Reais e Treze Centavos)	V.Total: (Dezesseis Mil Cento e Sete Reais)				
	SOMA TOTAL GERAL					R\$ 948.465,43
	(NOVECENTOS E QUARENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)					
						
	LEOMARINA DA GAMA COUTO					
	Representante Legal					
	RG nº 1543417 - SSP/PA					





